
Herren-Mannschaften
PL. Volle Abr. Fw. Gesamt
1. GSV Deggendorf 2394 1185 23 3579
2. GSV Karlsruhe I 2352 1096 24 3448
3. GKK Bremerhaven 2315 1080 37 3395
4. GSG Offenbach 2269 1068 46 3337
5. GSV Straubing 2284 1050 46 3334
6. GSC Ludwigsburg 2248 1068 42 3316
7. GSV Pforzheim 2252 1021 47 3273
8. GSV Karlsruhe II 2248 917 64 3165
9. GSG Schwäbisch Gmünd 2165 964 60 3129

10. GSV Meiningen 2192 902 70 3094

Senioren-Mannschaften
PL. Volle Abr. Fw. Gesamt
1. GSV Kassel 1782 851 30 2633
2. GSV Deggendorf 1671 795 35 2466
3. GSV Saalfeld 1686 752 41 2438
4. GSG Offenbach 1710 727 37 2437
5. GSV München 1692 739 37 2431
6. Berliner GSV 1666 737 57 2403
7. GSC Göttingen 1737 664 52 2401
8. GSC Ludwigsburg 1651 693 55 2344
9. GSV Erfurt 1619 723 56 2342

10. GSG Schwäbisch Gmünd 1619 678 58 2297

Damen-Mannschaften
PL. Volle Abr. Fw. Gesamt
1. GSG Offenbach 1731 744 37 2475
2. GSC Ludwigsburg 1631 654 72 2285
3. GSV Saalfeld 1592 605 65 2197

Bester / Beste Einzelspieler-/in:
Herren-Einzel: Dirk Uhlig, GSV Deggendorf 941 Kegel

Senioren-Einzel: Volker Kramer, GSV Kassel 887 Kegel

Damen-Einzel: Sandra Keller, GSG Offenbach 854 Kegel

Wiesbaden, 04. Juni 2011

gez. Bernhard Müller gez. Josef Rothmeier
Verbandsfachwart Technischer Leiter

Sparte Sportkegeln Classic Sparte Sportkegeln Classic

Verein

DEUTSCHER GEHÖRLOSEN-SPORTVERBAND e.V.
Sparte Sportkegeln-Classic

Verein

Verein

Kegelmeisterschaft am 03. und 04. Juni 2011 in Wiesbaden
Ergebnisse der 56. Deutsche Mannschafts-



GSV Deggendorf

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Andreas Kujatz 292 132 6 424 302 141 3 443 594 273 9 867

2. Dirk Uhlig 311 159 2 470 291 180 3 471 602 339 5 941

3. Bernhard Müller 301 151 3 452 305 141 1 446 606 292 4 898

4. Josef Rothmeier 269 141 3 410 323 140 2 463 592 281 5 873

Ers. Thomas Weisner 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 1173 583 14 1756 1221 602 9 1823 2394 1185 23 3579

GSV Karlsruhe I 

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Thomas Popp 301 158 3 459 303 123 4 426 604 281 7 885

2. Ivica Mamic 290 138 4 428 282 122 3 404 572 260 7 832

3. Frank Schäfer 290 136 2 426 292 123 3 415 582 259 5 841

4. Sven Eckert 311 152 3 463 283 144 2 427 594 296 5 890

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 1192 584 12 1776 1160 512 12 1672 2352 1096 24 3448

GKK Bremerhaven

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Martin Schopmeyer 267 161 3 428 289 136 7 425 556 297 10 853

2. Damir Vukovic 293 126 3 419 284 134 4 418 577 260 7 837

3. Marc Brennecke 306 150 3 456 303 122 8 425 609 272 11 881

4. Marco Guttke 306 117 4 423 267 134 5 401 573 251 9 824

Ers. Andreas Lyhs 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 1172 554 13 1726 1143 526 24 1669 2315 1080 37 3395

GSG Offenbach

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Hinrich Dähnert 300 134 10 434 0 0 0 0 300 134 10 434

2. Marco Müller 285 123 8 408 276 124 7 400 561 247 15 808

3. Norbert Ruess 284 120 4 404 288 132 5 420 572 252 9 824

4. Dirk Weber 280 150 3 430 271 152 4 423 551 302 7 853

Ers. Sebastian Keller 0 0 0 0 285 133 5 418 285 133 5 418

Gesamt 1149 527 25 1676 1120 541 21 1661 2269 1068 46 3337

GSV Straubing

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Bernhard Hollauer 306 150 3 456 282 115 8 397 588 265 11 853

2. Andreas Wittenzellner 275 130 9 405 266 135 7 401 541 265 16 806

3. Christian Kühlwein 279 134 6 413 306 128 3 434 585 262 9 847

4. Markus Ritt 296 125 7 421 274 133 3 407 570 258 10 828

Ers. Walter Buchschmid 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 1156 539 25 1695 1128 511 21 1639 2284 1050 46 3334

GSC Ludwigsburg

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Juan Luis Perez 307 144 3 451 266 133 2 399 573 277 5 850

2. Volker Piesch 287 114 10 401 270 123 10 393 557 237 20 794

3. Michael Schätzle 286 145 3 431 285 141 4 426 571 286 7 857

4. Siegfried Schröder 285 126 6 411 262 142 4 404 547 268 10 815

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 1165 529 22 1694 1083 539 20 1622 2248 1068 42 3316
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GSV Pforzheim

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Wolfgang Burghardt 277 122 6 399 302 119 6 421 579 241 12 820

2. Günter Leineweber 287 143 5 430 277 114 7 391 564 257 12 821

3. Markus Bethke 278 142 7 420 273 87 11 360 551 229 18 780

4. Michael Rischar 273 134 2 407 285 160 3 445 558 294 5 852

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 1115 541 20 1656 1137 480 27 1617 2252 1021 47 3273

GSV Karlsruhe II

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Ringo Kroner 260 123 5 383 283 105 10 388 543 228 15 771

2. Mario Lähne 281 126 8 407 283 99 12 382 564 225 20 789

3. Stefan Barthel 291 124 8 415 286 130 5 416 577 254 13 831

4. Rainer Mory 291 93 9 384 273 117 7 390 564 210 16 774

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 1123 466 30 1589 1125 451 34 1576 2248 917 64 3165

GSG Schwäbisch Gmünd

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Rainer Schmitt 266 106 12 372 270 111 9 381 536 217 21 753

2. Thomas Schmid 269 98 9 367 271 144 4 415 540 242 13 782

3. Stefan Funk 272 134 3 406 295 117 4 412 567 251 7 818

4. Harald Salzmann 256 104 13 360 266 150 6 416 522 254 19 776

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 1063 442 37 1505 1102 522 23 1624 2165 964 60 3129

GSV Meiningen

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Steffen Janikulla 255 121 9 376 284 88 15 372 539 209 24 748

2. Siegfried Völker 242 115 12 357 267 96 13 363 509 211 25 720

3. Horst Dittmar 270 96 15 366 298 105 6 403 568 201 21 769

4. Marco Kallenbach 303 141 0 444 273 140 0 413 576 281 0 857

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 1070 473 36 1543 1122 429 34 1551 2192 902 70 3094

GSV Kassel

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Volker Kramer 300 140 5 440 297 150 4 447 597 290 9 887

2. Rainer Batz 286 131 5 417 314 144 7 458 600 275 12 875

3. Carl-Josef Gleitze 298 135 4 433 287 151 5 438 585 286 9 871

Ers. Karl-Heinz Neussel 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 884 406 14 1290 898 445 16 1343 1782 851 30 2633

GSV Deggendorf

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Josef Zellner 259 134 5 393 271 113 13 384 530 247 18 777

2. Christian Pohler 276 132 8 408 286 121 5 407 562 253 13 815

3. Hans-Jürgen Richter 296 140 4 436 283 155 0 438 579 295 4 874

Ers. Josef Lamml 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 831 406 17 1237 840 389 18 1229 1671 795 35 2466
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GSV Saalfeld

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Martin Tröbs 268 124 8 392 293 115 8 408 561 239 16 800

2. Günter Walther 281 125 6 406 263 130 8 393 544 255 14 799

3. Gerhard Großkunze 278 132 9 410 303 126 2 429 581 258 11 839

Ers. Manfred Müller 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 827 381 23 1208 859 371 18 1230 1686 752 41 2438

GSG Offenbach

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Winfried Kunze 305 134 4 439 281 130 7 411 586 264 11 850

2. Klaus-Dieter Naumann 269 102 8 371 0 0 0 0 269 102 8 371

3. Heinz Michel 286 123 2 409 314 136 4 450 600 259 6 859

Siegfried Stöhr (bis 64. Schub) 0 0 0 0 185 61 4 246 185 61 4 246

Günter Rode (ab 65. Schub) 0 0 0 0 70 41 8 111 70 41 8 111

Gesamt 860 359 14 1219 850 368 23 1218 1710 727 37 2437

GSV München

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Adolf Steiner 267 121 11 388 281 129 3 410 548 250 14 798

2. Friedrich Telser 277 109 9 386 0 0 0 0 277 109 9 386

3. Kurt Klusak 282 114 7 396 293 143 3 436 575 257 10 832

Ers. Manfred Karasz 0 0 0 0 292 123 4 415 292 123 4 415

Gesamt 826 344 27 1170 866 395 10 1261 1692 739 37 2431

Berliner GSV

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Wolfgang Kubis 257 124 11 381 288 104 10 392 545 228 21 773

2. Karl-Heinz Brückner 283 138 9 421 282 113 15 395 565 251 24 816

3. Dietmar Lehmann 277 107 8 384 279 151 4 430 556 258 12 814

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 817 369 28 1186 849 368 29 1217 1666 737 57 2403

GSC Göttingen

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Siegfried Smorra 298 111 4 409 281 97 9 378 579 208 13 787

2. Otto Fabienke 264 107 14 371 290 118 10 408 554 225 24 779

3. Werner Hiller 309 124 6 433 295 107 9 402 604 231 15 835

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 871 342 24 1213 866 322 28 1188 1737 664 52 2401

GSC Ludwigsburg

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Alfred Stöhr 253 134 6 387 282 84 15 366 535 218 21 753

2. Ludwig Tokarczyk 286 89 15 375 294 121 10 415 580 210 25 790

3. Helmut Stöhr 261 133 5 394 275 132 4 407 536 265 9 801

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 800 356 26 1156 851 337 29 1188 1651 693 55 2344
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GSV Erfurt

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Erhard Müller 281 150 8 431 254 122 7 376 535 272 15 807

2. Ottmar Heede 264 111 10 375 288 111 13 399 552 222 23 774

3. Rolf Möbius 265 115 9 380 267 114 9 381 532 229 18 761

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 810 376 27 1186 809 347 29 1156 1619 723 56 2342

GSG Schwäbisch Gmünd

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.
1. Georg Ruff 266 133 8 399 259 104 10 363 525 237 18 762

2. Henry Wolff 293 106 12 399 263 98 10 361 556 204 22 760

3. Hermann Ilg 272 113 10 385 266 124 8 390 538 237 18 775

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 831 352 30 1183 788 326 28 1114 1619 678 58 2297

GSG Offenbach

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Hannelore Keller 291 117 10 408 0 0 0 0 291 117 10 408

2. Sandra Keller 318 122 10 440 281 133 2 414 599 255 12 854

3. Silvia Weber 275 134 1 409 289 132 5 421 564 266 6 830

Ers. Traudel Müller 0 0 0 0 277 106 9 383 277 106 9 383

Gesamt 884 373 21 1257 847 371 16 1218 1731 744 37 2475

GSC Ludwigsburg

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Karin Sonntag 271 110 11 381 240 76 27 316 511 186 38 697

2. Roswitha Rück 267 134 6 401 270 88 14 358 537 222 20 759

3. Diane Graupeter 276 121 6 397 307 125 8 432 583 246 14 829

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 814 365 23 1179 817 289 49 1106 1631 654 72 2285

GSV Saalfeld

Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges. Volle Abr. Fw. Ges.

1. Angelika Walther 282 79 11 361 245 90 13 335 527 169 24 696

2. Kerstin Müller 263 131 7 394 285 131 5 416 548 262 12 810

3. Martina Krause 276 77 17 353 241 97 12 338 517 174 29 691

Ers.  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Gesamt 821 287 35 1108 771 318 30 1089 1592 605 65 2197
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Herren
PL. Name LV Volle Abr. Fw. Gesamt

1 . Dirk Uhlig GSV Deggendorf 602 339 5 941
2 . Bernhard Müller GSV Deggendorf 606 292 4 898
3 . Sven Eckert GSV Karlsruhe I 594 296 5 890
4 . Thomas Popp GSV Karlsruhe I 604 281 7 885
5 . Marc Brennecke GKK Bremerhaven 609 272 11 881
6 . Josef Rothmeier GSV Deggendorf 592 281 5 873
7 . Andreas Kujatz GSV Deggendorf 594 273 9 867
8 . Michael Schätzle GSC Ludwigsburg 571 286 7 857
9 . Marco Kallenbach GSV Meiningen 576 281 0 857

10 . Dirk Weber GSG Offenbach 551 302 7 853
11 . Martin Schopmeyer GKK Bremerhaven 556 297 10 853
12 . Bernhard Hollauer GSV Straubing 588 265 11 853
13 . Michael Rischar GSV Pforzheim 558 294 5 852
14 . Juan Luis Perez GSC Ludwigsburg 573 277 5 850
15 . Christian Kühlwein GSV Straubing 585 262 9 847
16 . Frank Schäfer GSV Karlsruhe I 582 259 5 841
17 . Damir Vukovic GKK Bremerhaven 577 260 7 837
18 . Ivica Mamic GSV Karlsruhe I 572 260 7 832
19 . Stefan Barthel GSV Karlsruhe II 577 254 13 831
20 . Markus Ritt GSV Straubing 570 258 10 828
21 . Norbert Ruess GSG Offenbach 572 252 9 824
22 . Marco Guttke GKK Bremerhaven 573 251 9 824
23 . Günter Leineweber GSV Pforzheim 564 257 12 821
24 . Wolfgang Burghardt GSV Pforzheim 579 241 12 820
25 . Stefan Funk GSG Schwäbisch Gmünd 567 251 7 818
26 . Siegfried Schröder GSC Ludwigsburg 547 268 10 815
27 . Marco Müller GSG Offenbach 561 247 15 808
28 . Andreas Wittenzellner GSV Straubing 541 265 16 806
29 . Volker Piesch GSC Ludwigsburg 557 237 20 794
30 . Mario Lähne GSV Karlsruhe II 564 225 20 789
31 . Thomas Schmid GSG Schwäbisch Gmünd 540 242 13 782
32 . Markus Bethke GSV Pforzheim 551 229 18 780
33 . Harald Salzmann GSG Schwäbisch Gmünd 522 254 19 776
34 . Rainer Mory GSV Karlsruhe II 564 210 16 774
35 . Ringo Kroner GSV Karlsruhe II 543 228 15 771
36 . Horst Dittmar GSV Meiningen 568 201 21 769
37 . Rainer Schmitt GSG Schwäbisch Gmünd 536 217 21 753
38 . Steffen Janikulla GSV Meiningen 539 209 24 748
39 . Siegfried Völker GSV Meiningen 509 211 25 720
40 . Hinrich Dähnert GSG Offenbach 300 134 10 434
41 . Sebastian Keller GSG Offenbach 285 133 5 418
42 . Walter Buchschmid GSV Straubing 0 0 0 0
43 . Andreas Lyhs GKK Bremerhaven 0 0 0 0
44 . Thomas Weisner GSV Deggendorf 0 0 0 0

Ergebnisliste (Einzel)



Senioren
PL. Name LV Volle Abr. Fw. Gesamt

1 . Volker Kramer GSV Kassel 597 290 9 887
2 . Rainer Batz GSV Kassel 600 275 12 875
3 . Hans-Jürgen Richter GSV Deggendorf 579 295 4 874
4 . Carl-Josef Gleitze GSV Kassel 585 286 9 871
5 . Heinz Michel GSG Offenbach 600 259 6 859
6 . Winfried Kunze GSG Offenbach 586 264 11 850
7 . Gerhard Großkunze GSV Saalfeld 581 258 11 839
8 . Werner Hiller GSC Göttingen 604 231 15 835
9 . Kurt Klusak GSV München 575 257 10 832

10 . Karl-Heinz Brückner Berliner GSV 565 251 24 816
11 . Christian Pohler GSV Deggendorf 562 253 13 815
12 . Dietmar Lehmann Berliner GSV 556 258 12 814
13 . Erhard Müller GSV Erfurt 535 272 15 807
14 . Helmut Stöhr GSC Ludwigsburg 536 265 9 801
15 . Martin Tröbs GSV Saalfeld 561 239 16 800
16 . Günter Walther GSV Saalfeld 544 255 14 799
17 . Adolf Steiner GSV München 548 250 14 798
18 . Ludwig Tokarczyk GSC Ludwigsburg 580 210 25 790
19 . Siegfried Smorra GSC Göttingen 579 208 13 787
20 . Otto Fabienke GSC Göttingen 554 225 24 779
21 . Josef Zellner GSV Deggendorf 530 247 18 777
22 . Hermann Ilg GSG Schwäbisch Gmünd 538 237 18 775
23 . Ottmar Heede GSV Erfurt 552 222 23 774
24 . Wolfgang Kubis Berliner GSV 545 228 21 773
25 . Georg Ruff GSG Schwäbisch Gmünd 525 237 18 762
26 . Rolf Möbius GSV Erfurt 532 229 18 761
27 . Henry Wolff GSG Schwäbisch Gmünd 556 204 22 760
28 . Alfred Stöhr GSC Ludwigsburg 535 218 21 753
29 . Manfred Karasz GSV München 292 123 4 415
30 . Friedrich Telser GSV München 277 109 9 386
31 . Klaus-Dieter Naumann GSG Offenbach 269 102 8 371
32 . Siegfried Stöhr (bis 64. Schub) GSG Offenbach 185 61 4 246
33 . Günter Rode (ab 65. Schub) GSG Offenbach 70 41 8 111
34 . Josef Lamml GSV Deggendorf 0 0 0 0
35 . Manfred Müller GSV Saalfeld 0 0 0 0
36 . Karl-Heinz Neussel GSV Kassel 0 0 0 0

Damen
PL. Name LV Volle Abr. Fw. Gesamt

1 . Sandra Keller GSG Offenbach 599 255 12 854
2 . Silvia Weber GSG Offenbach 564 266 6 830
3 . Diane Graupeter GSC Ludwigsburg 583 246 14 829
4 . Kerstin Müller GSV Saalfeld 548 262 12 810
5 . Roswitha Rück GSC Ludwigsburg 537 222 20 759
6 . Karin Sonntag GSC Ludwigsburg 511 186 38 697
7 . Angelika Walther GSV Saalfeld 527 169 24 696
8 . Martina Krause GSV Saalfeld 517 174 29 691
9 . Hannelore Keller GSG Offenbach 291 117 10 408

10 . Traudel Müller GSG Offenbach 277 106 9 383


